- Execução dos trabalhos no período diurno evitando que o ruído dos equipamentos prejudique o
repouso de animais existentes no local.

Medidas compensatórias:

Foi apresentado como medida compensatória pelo corte de 21 (vinte e um) indivíduos da espécie
Araucaria angustifolia (Pinheiro brasileiro), o plantio de 525 (quinhentos e vinte e cinco) mudas da
mesma espécie, na proporção de 25:1, no espaçamento 3,0 x 3,0 m, em uma área total de 00,15,75 ha,
coordenadas geográficas (UTM) 404.912 E / 7.556.852 S e 404.910 E / 7.556.850 S (Gleba 1) e 404.872 E
/ 7.557.070 S e 404.876 E / 7.557.068 S (Gleba 2) (Datum: